
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

Instytutu Pedagogiki
ul. M. Ogińskiego 16/17,71-431 Szczecin 

tel. 91 44* 37*3
UCHWAŁA NR 54/2019/2020

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU PEDAGOGKI

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 12.11.2020 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika

Pani mgr Monice Stodolnej

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (T.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 
ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
— Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3 - 6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. — Kodeks postępowania 
administracyjnego (T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na 

wniosek mgr Moniki Stodolnej przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 

nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Monice Stodolnej stopień doktora nauk 

społecznych w dyscyplinie pedagogika na podstawie rozprawy doktorskiej p/t. Plagiaryzm 

prac dyplomowych w kontekście programu ukrytego edukacji akademickiej

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 07.09.2017 r. mgr Monika Stodolna (Łozińska) w trybie przepisów ustawy z dnia 14 
marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 
sztuki oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału 
Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie 
nadania jej stopnia naukowego doktora, przedkładając przygotowaną przez siebie rozprawę 
doktorską p/t Plagiaryzm prac dyplomowych w kontekście programu ukrytego edukacji 
akademickiej. Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 19.10.2017 r. podjęła 
uchwałę nr 6/SN/2017/2018 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia 
promotora rozprawy w osobie dr hab. Janiny Świrko, prof. US (obecnie Politechnika 
Koszalińska) i promotora pomocniczego w osobie dr Oskara Szwabowskiego.

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14.05.2020 r. 
podjęła uchwałę nr 28/2019/2020 w sprawie powołania komisji przeprowadzających egzaminy 
doktorskie. Mgr Monika Stodolna zdała wymagane egzaminy z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 18.06.2020 r. 
podjęła uchwałę nr 34/2019/2020 w sprawie powołania recenzentów w przewodzie w osobach: 
dr hab. Dorota Pauluk, prof. UJ (Uniwersytet Jagielloński) i dr hab. Astrid Męczkowska- 
Christiansen, prof. AWM (Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni).

Recenzja dr hab. Doroty Pauluk, prof. UJ wpłynęła w dniu 09.09.2020 r. Główna sentencja 
recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż „przedłożona do oceny 
dysertacja doktorska jest oryginalna, odważna i ambitna. Podejmuje ważną, a nieobecną w 
obszarze pedagogiki szkoły wyższej problematykę. Konstrukcja pracy jest logiczna. Część 
teoretyczna stanowi dobre zaplecze dla pozostałych rozdziałów, ukierunkowuje poszukiwania 
badawcze i umożliwia interpretację zebranego materiału. Założenie metodologiczne są 
adekwatne do podjętej problematyki. Doktorantka wykazała się umiejętnością analizowania 
zebranego materiału empirycznego."

Recenzja dr hab. Astrid Męczkowskiej-Christiansen, prof. AWM wpłynęła w dniu 10.09.2020 
r. Główna sentencja recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej wskazywała „pragnę 
podkreślić jej wysokie walory akademickie - zarówno w warstwie teoretycznej jak i 
empirycznej. Na szczególną uwagę w tym kontekście zajmuje nowatorstwo podjętej 
problematyki badawczej. Oceniając aspekty formalne, dostrzegam bardzo staranny sposób 
językowego opracowania tekstu (...) poprawną strukturę, a także bardzo obszerną i doskonale 
wykorzystaną literaturę przedmiotu o zasięgu międzynarodowym.

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 15.0.2020 r. podjęła uchwałę nr 53/2019/2020 w sprawie dopuszczenia 
mgr Moniki Stodolnej do publicznej obrony, wyznaczając jej termin na dzień 05.11.2020 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Moniki Stodolnej odbyła się w dniu 05.11.2020 r. 
w Instytucie Pedagogiki w formie zdalnej przy użyciu aplikacji MS Teams., wzięła w niej 
udział recenzentka w osobie dr hab. Astrid Męczkowskiej-Christiansen, prof. AWM oraz 9 



członków komisji doktorskiej. W dyskusji w czasie publicznej obrony wzięło udział 6 osób. 
Wyniki głosowania za przyjęciem publicznej obrony były następujące (głosowanie 
powtórzone w dn. 09.11.2020 r. w związku z problemami technicznymi podczas obrony w dn. 
05.11.2020 r.): uprawnionych do głosowania - 11, uprawnionych obecnych - 9, liczba głosów 
ważnych — 9, liczba głosów na tak - 9, liczba głosów na nie - 0, liczba głosów wstrzymujących 
się - 0.

Komisja doktorska w dniu 09.11.2020 r. podjęła uchwałę nr 2/2020 w sprawie przyjęcia 
publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Moniki Stodolnej.

Po przeprowadzeniu i przyjęciu publicznej obrony Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 12.11.2020 r. dokonała oceny przebiegu przewodu 
doktorskiego, w tym oceny publicznej obrony rozprawy doktorskiej, przedłożonych w 
przewodzie recenzji i podjęła uchwałę nr 54/2019/2020 z dnia 12.11.2020 r. o nadaniu mgr 
Monice Stodolnej stopnia naukowego doktora. Wyniki głosowania za nadaniem stopnia 
naukowego doktora były następujące: uprawnionych do głosowania - 9, uprawnionych 
obecnych - 9. liczba głosów ważnych - 9, liczba głosów na tak - 9, liczba głosów na nie - 0, 
liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Podpis i pieczęć
osoby przewodniczącej posiedzeniu 

rady naukowej

POUCZENIE.

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.




	UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

	Pani mgr Monice Stodolnej

	§1

	§2

	UZASADNIENIE

	POUCZENIE.


